tekstualis dengan tokoh terbesarnya Imam Ahmad Ibn Hanbal.

Lantas tampillah Al Asy’ari ke panggung pemikiran teologi umat Islam.

Beliau, Abu al-Hasan Ali Ibn Ismail Ibn Ishak Salim Ibn Ismail Ibn Abdillah Ibn Musa

Ibn Bilal Ibn Bardah Ibn Abi Musa al asy’ari (260-324 H) lahir di Basrah 260 H/ 87 M

dan meninggal di Bagdad 324 H/ 935 M.2 Beliau adalah seorang ulama terkemuka,

teolog dan Founding Father yang membidani lahirnya aliran teologi al asy’ariah. Al

Asyari mempunyai hubungan nasab dengan sahabat Nabi SAW yaitu Abu Musa Al

Asy’ari. Semula, Al Asy’ari adalah pendukung dan murid Abu Ali al-Jubbai, salah